

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA - PR.

PLANILHA DE SERVIÇOS

Obra: CONSTRUÇÃO DE 2 MÓDULOS DE 32 JAZIGOS			BDI	Valor Total (s/ BDI)	Valor Total (c/ BDI)	Ref.
Local: CEMITÉRIO JARDIM "PARQUE DAS HORTÊNCIAS" - ROLÂNDIA - PR.			24,20%	R\$ 438.088,39	R\$ 544.105,78	SINAPI 04/2025
Obs.:		Data: JUN./2025				

Cód.	Descrição dos Serviços	Qtde.	Unid.	Unit.	Unit.(c/BDI)	Preço Serviço	Ref.
1	LOCAÇÃO DE OBRA					10.271,88	
1.1	Locação de obra utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleteadas a cada 2,00 m. AF_10/2018	105,45	m2	78,43	97,41	10.271,88	99059
2	FUNDAÇÕES					11.307,72	
2.1	Estaca broca de concreto, diâmetro de 25cm, escavação manual com trado concha, com armadura de arranque. AF_05/2020	92,00	m.	98,96	122,91	11.307,72	101174
3	COMPACTAÇÃO DO SOLO					1.156,28	
3.1	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. AF_09/2021	211,00	m2	4,41	5,48	1.156,28	97083
4	LASTRO DE BRITA					2.426,23	
4.1	Lastro com material granular, aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de 5 cm. AF_01/2024	10,60	m3	184,29	228,89	2.426,23	96622
5	RADIER					68.522,29	
5.1	Armação para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, utilizando tela soldada Q-283, aço CA-50 de 6,0 mm. AF_09/2021	2.370,96	kg	13,97	17,35	41.136,16	97093
5.2	Concretagem de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, fck 30 mpa, espessura de 20 cm. - lançamento, adensamento e acabamento. AF_09/2021	38,26	m3	576,32	715,79	27.386,13	97096
6	VIGAS BALDRAME					19.857,45	
6.1	Formas para vigas baldrame, com madeira serrada, e = 25 mm. AF_09/2020	19,84	m2	209,82	260,60	5.170,30	92270
6.2	Armação de viga baldrame de concreto armado, utilizando aço CA-60 de 5 mm. AF_01/2024	186,40	kg	23,59	29,30	5.461,52	96543
6.3	Armação de viga baldrame de concreto armado, utilizando aço CA-50 de 8 mm. AF_01/2024	302,40	kg	18,10	22,48	6.797,95	96545
6.4	Concreto em viga baldrame, fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. AF_05/2021	3,98	m3	491,12	609,97	2.427,68	94965
7	PLACAS (LAJES) PRÉ-MOLDADAS					119.719,31	
7.1	Armação de placas de concreto pré-moldadas, utilizando tela soldada Q-92, aço CA-50 de 8,0 mm. AF_06/2022	2.211,80	kg	12,58	15,62	34.548,32	92770
7.2	Armação de placas de concreto pré-moldadas, utilizando tela Q-92, aço CA-50 de 6,3 mm. AF_06/2022	691,00	kg	13,75	17,08	11.802,28	92769
7.3	Armação de placas de concreto pré-moldadas, utilizando tela Q-92, aço CA-60 de 4,2 mm. AF_06/2022	1.711,08	kg	17,62	21,88	37.438,43	92767
7.4	Concreto em placas pré-moldadas, fck = 25mpa, traço 1:2,3:2,7 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. AF_05/2021	37,68	m3	491,12	609,97	22.983,67	94965
7.5	Formas para placas pré-moldadas em canteiro de obra, utilizando madeira serrada, espessura de 25 mm. AF_09/2020	49,68	m2	209,82	260,60	12.946,61	92270

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA - PR.

PLANILHA DE SERVIÇOS

Obra: CONSTRUÇÃO DE 2 MÓDULOS DE 32 JAZIGOS			BDI	Valor Total (s/ BDI)	Valor Total (c/ BDI)	Ref.
Local: CEMITÉRIO JARDIM "PARQUE DAS HORTÊNCIAS" - ROLÂNDIA - PR.			24,20%	R\$ 438.088,39	R\$ 544.105,78	SINAPI 04/2025
Obs.:		Data: JUN./2025				

Cód.	Descrição dos Serviços	Qtde.	Unid.	Unit.	Unit.(c/BDI)	Preço Serviço	Ref.
8	ALVENARIA					310.844,62	
8.1	Armação para travamento de cantos em alvenaria, utilizando aço CA-50 de 8,0 mm. AF_06/2022	422,00	kg	12,58	15,62	6.591,64	92770
8.2	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos maciços de 5x10x20cm (espessura 20cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_05/2020	539,86	m2	310,14	385,19	207.948,67	101159
8.3	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. (paredes externas). AF_10/2022	238,10	m2	8,52	10,58	2.519,10	87894
8.4	Reboco aplicado em alvenaria e estruturas de concreto, com argamassa de cimento e areia, com aditivo impermeabilizante, e = 1,5cm. (paredes externas). AF_09/2023	238,10	m2	59,83	74,31	17.693,21	98561
8.5	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. (paredes internas). AF_10/2022	896,36	m2	8,52	10,58	9.483,49	87894
8.6	Reboco aplicado em alvenaria e estruturas de concreto, com argamassa de cimento e areia, com aditivo impermeabilizante, e = 1,5cm. (paredes internas). AF_09/2023	896,36	m2	59,83	74,31	66.608,51	98561
	Total				R\$	544.105,78	